
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno  
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Vaše značka 
Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

2024/39/PNHoB/RED 
19/2023/NZ/MSŘ 
KVOP-12653/2024 
2. dubna 2024 

 
Vážený pan 
MUDr. Jiří Tomeček, MBA 
ředitel 
Psychiatrická nemocnice Horní Beřkovice  
Podřipská 1 
411 85  Horní Beřkovice 

 

Vážený pane řediteli, 

děkuji za vyjádření ke zprávě ze systematické návštěvy, které jste mi zaslal dne 
27. února 2024. Vážím si energie vložené do naplnění některých z navržených opatření. 
Ve Vašem vyjádření jsem však nenašel reakci na 19 z celkem 44 opatření. Konkrétně jde 
o opatření č. 1, 2, 4, 6, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 26, 27, 28, 29, 31, 32, 33, 43 a 44. 

Vážený pane řediteli, žádám Vás o doplnění vyjádření k uvedeným opatřením, případně 
o vysvětlení důvodů, pro které jste na ně nereagoval. Vaši odpověď očekávám do 15 dnů. 
Pokud by její vypracování bylo potřeba více času, sdělte to prosím Mgr. Matěji 
Stříteskému, Ph.D. (matej.stritesky@ochrance.cz). 

Děkuji Vám za spolupráci a jsem s pozdravem 

 

JUDr. Vít Alexander Schorm 
zástupce veřejného ochránce práv 

(podepsáno elektronicky) 

 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz
mailto:matej.stritesky@ochrance.cz

